

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	160	802	△ 642
基本財産受取利息	160	802	△ 642
特定資産運用益	1,747	8,760	△ 7,013
特定資産受取利息	1,747	8,760	△ 7,013
事業収益	64,890,019	53,817,269	11,072,750
受信障害対策事業収益	31,635,158	30,454,408	1,180,750
特定維持管理契約事業収益	33,254,861	23,362,861	9,892,000
受取負担金振替額	292,878	292,878	-
為替差益	9,404,097	14,613,653	△ 5,209,556
受取利息	791,633,189	715,610,197	76,022,992
雑収益	884,135	419,841	464,294
経常収益計	867,106,225	784,763,400	82,342,825
(2) 経常費用			
事業費	781,149,466	810,888,127	△ 29,738,661
役員報酬	22,320,000	20,456,666	1,863,334
給料手当	221,273,740	214,822,194	6,451,546
法定福利費	39,332,687	37,864,165	1,468,522
退職給付費用	20,149,553	20,444,503	△ 294,950
福利厚生費	1,103,865	1,280,170	△ 176,305
施設維持費	153,265,887	188,709,070	△ 35,443,183
工事費	15,814,568	9,436,994	6,377,574
著作権料引当金繰入	332,244	355,101	△ 22,857
販売諸掛	1,034,768	1,041,924	△ 7,156
貸倒損失	8,839	188,529	△ 179,690
旅費交通費	7,455,625	7,275,365	180,260
通信運搬費	2,305,522	2,283,448	22,074
前受収益振替対象資産減価償却費	44,545,939	46,194,355	△ 1,648,416
前受収益振替対象外資産減価償却費	222,449,992	231,376,666	△ 8,926,674
長期前払費用償却費	-	60,060	△ 60,060
備・消耗品費	5,367,260	5,619,931	△ 252,671
修繕費	195,832	141,123	54,709
印刷製本費	6,825	52,844	△ 46,019
光熱水料費	2,476,515	2,323,367	153,148
賃借料	2,876,046	2,907,659	△ 31,613
支払保険料	1,498,881	1,522,692	△ 23,811
租税公課	7,731,432	7,820,766	△ 89,334
事務委託費	7,586,846	7,273,790	313,056
支払手数料	1,040,794	528,957	511,837
雑費	975,806	907,788	68,018
管理費	45,915,629	45,152,191	763,438
役員報酬	5,868,834	5,691,835	176,999
給料手当	19,241,195	18,680,191	561,004
法定福利費	3,890,046	3,744,807	145,239
退職給付費用	2,221,700	2,217,478	4,222
福利厚生費	109,173	126,610	△ 17,437
旅費交通費	737,370	719,542	17,828
通信運搬費	228,019	225,835	2,184
前受収益振替対象外資産減価償却費	2,067,272	2,027,963	39,309
長期前払費用償却費	-	5,940	△ 5,940

備・消耗品費	412,219	361,477	50,742
修繕費	19,368	13,957	5,411
印刷製本費	675	5,226	△ 4,551
光熱水料費	244,930	229,784	15,146
賃借料	284,444	287,571	△ 3,127
支払保険料	148,241	150,596	△ 2,355
租税公課	964,267	971,746	△ 7,479
事務委託費	8,730,677	8,736,573	△ 5,896
支払手数料	393,619	398,174	△ 4,555
交際費	48,472	76,350	△ 27,878
会費	208,600	287,600	△ 79,000
雑費	96,508	192,936	△ 96,428
経常費用計	827,065,095	856,040,318	△ 28,975,223
評価損益等調整前当期経常増減額	40,041,130	△ 71,276,918	111,318,048
投資有価証券評価損益等	△ 262,102,321	1,889,958,866	△ 2,152,061,187
投資有価証券運用損益	67,299,440	24,608,728	42,690,712
投資有価証券為替差損益	660,704,513	345,150,133	315,554,380
投資有価証券評価損益	△ 990,106,274	1,520,200,005	△ 2,510,306,279
評価損益等計	△ 262,102,321	1,889,958,866	△ 2,152,061,187
当期経常増減額	△ 222,061,191	1,818,681,948	△ 2,040,743,139
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
雑益	915,260	356,623	558,637
特定維持管理契約終了収益	10,791,388	-	10,791,388
特定維持管理契約前受収益振替益	-	980,454	△ 980,454
有価証券等の期末評価に伴う前受収益額の調整	302,440,658	-	302,440,658
経常外収益計	314,147,306	1,337,077	312,810,229
(2) 経常外費用			
前受収益振替対象資産除却費	843,100	-	843,100
前受収益振替対象有線放送施設除却費	843,100	-	843,100
前受収益振替対象外資産除却費	207,816	484,815	△ 276,999
前受収益振替対象外有線放送施設除却費	207,816	29	207,787
前受収益振替対象外器具及び備品除却費	-	484,786	△ 484,786
貯蔵品除却損	294,879	1,378,430	△ 1,083,551
特定維持管理契約一部終了に係る費用	789,000	-	789,000
雑損失	36,666	2,799	33,867
有価証券等の期末評価に伴う前受収益額の調整	-	1,853,477,546	△ 1,853,477,546
経常外費用計	2,171,461	1,855,343,590	△ 1,853,172,129
当期経常外増減額	311,975,845	△ 1,854,006,513	2,165,982,358
当期一般正味財産増減額	89,914,654	△ 35,324,565	125,239,219
一般正味財産期首残高	3,116,270,976	3,151,595,541	△ 35,324,565
一般正味財産期末残高	3,206,185,630	3,116,270,976	89,914,654
II 指定正味財産増減の部			
受取負担金	-	-	-
一般正味財産への振替額	△ 292,878	△ 292,878	-
当期指定正味財産増減額	△ 292,878	△ 292,878	-
指定正味財産期首残高	9,063,059	9,355,937	△ 292,878
指定正味財産期末残高	8,770,181	9,063,059	△ 292,878
III 正味財産期末残高	3,214,955,811	3,125,334,035	89,621,776